Договор о внесении задатка

№ _____________

г. Москва
«____»_____________ 2019 года.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Энергоимпорт», в лице Генерального директора Александровой Анны Анатольевны, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Организатор торгов», и ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Претендент обязуется для выполнения одного из условий по допуску к торгам по продаже имущества ООО «ЛОТ» Лот № ____, перечислить на расчетный счет Организатора торгов денежную сумму (задаток) в размере 10% (Десять) процентов от цены продажи имущества на этапе торгов.
1.2. Задаток вносится в качестве гарантии обеспечения Претендентом, при признании его Победителем торгов, заключения договора купли-продажи имущества.

1.3. Задаток перечисляется на счет организатора торгов на условиях, указанных в извещении о проведении торгов, по следующим реквизитам: Получатель - ООО «Торговый дом «Энергоимпорт» ИНН 7702758341 р/с 40702810038000097299 в ПАО СБЕРБАНК г. Москва, к/с 30101810400000000225, БИК 044525225.
1.4. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на счет организатора торгов.
2. Возврат задатка Претенденту

2.1. В случае, если Претендент признан Победителем торгов и становится стороной договора купли-продажи предмета торгов задаток остается у Продавца до полного исполнения Претендентом обязательств по заключенному договору и засчитывается в счет полной оплаты за приобретенное на торгах имущество.

2.2. Задаток возвращается (Претендентам, Участникам торгов) в полном объеме в течение пяти банковских дней, следующих за днем подведения итогов торгов в следующих случаях:

  - отказа Претенденту в допуске к торгам;

  - признания торгов несостоявшимся;

  - отмены торгов;

  - отзыва заявки «Претендентом»;

  - Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их;

2.3. Продавец возвращает задаток Претенденту только на банковский счет, дополнительно указанный в письменном виде Претендентом.

3. Ответственность
3.1. Задаток не возвращается и включается в состав имущества Продавца в следующих   случаях:

- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества, являвшегося Предметом торгов;

- неоплаты Победителем торгов цены имущества (лота) в сумме и срок, установленные договором купли-продажи.

3.2. Продавец не несет ответственность за нарушение срока возврата задатка в случае приостановления операций по расчетному счету в банке или безакцептному списанию денежных средств ФНС РФ.

4. Разрешение споров
4.1. Все разногласия, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего Договора, подлежат урегулированию, по возможности, путем переговоров или переписки. Срок рассмотрение претензии 5 (пять) рабочих дней.
4.2. Разногласия или споры, не урегулированные в соответствии с п. 4.1 настоящего Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде Московской области и/или в Замоскворецком районном суде.
5. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств обеими Сторонами.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.
5.3. По всем вопросам, не нашедшим своего отражения в настоящем Договоре, но прямо или косвенно вытекающим из отношений по нему, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов:

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Энергоимпорт»

ИНН/КПП 7702758341/773601001

119334, г. Москва, ул. Косыгина, д.5, эт.3, пом.V, ком.10

Реквизиты для перечисления задатка:
Получатель: ООО «ТД» «Энергоимпорт»

ИНН 7702758341

р/с 40702810038000097299

в ПАО СБЕРБАНК г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

Генеральный директор

ООО «ТД «Энергоимпорт»

________________ / А.А. Александрова /
	Претендент:

________________ / ________________ /